
令和２年４月 28 日 

３学年保護者 各位 

茨城県立水戸桜ノ牧高等学校（常北校）長 益子 雄行   

 

   新型コロナウイルス感染症に係る臨時休業の延期及び登校日について（お知らせ） 

 

 時下 保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 また，日頃より本校の教育活動に対し，ご支援ご協力を賜り，心より感謝申し上げます。 

 さて，茨城県教育委員会からの指示により，一斉臨時休業が５月 31 日まで延期となりましたのでお知ら

せいたします。また，新たに学年の登校日を以下の通り設定いたしますので，お知らせいたします。 

  なお，登校できないときは，９時 20 分までに保護者から学校への電話連絡(029-288-2028)をお願いいた

します。 

記 

 

１ 日時  ５月７日（木） ９時 30 分～11 時ごろ 

※スクールバスは運行しません。石塚車庫で下車し，徒歩で登校してください。また，令和２年 

４月 27 日よりバスの時刻表が変更になっています。利用の場合は運行時間を確認してください。 

 

２ 内容   

（１）課題の提出及び配付等 

（２）ＰＴＡ総会の案内（文書を配付しますので，必ずご確認ください） 

（３）保護者面談の案内（文書を配付しますので，必ずご確認ください） 

（４）健康チェック表（５・６月分） 

（５）配布用マスク 

（６）保健便り 

（７）次回登校日（進路別）の連絡 

（８）日本学生支援機構の予約奨学金申し込み者（希望者のみ）への連絡 

 

３ その他  

（１）登校前に検温，健康チェックを行い，健康チェック表（４月の余白）に記入して持参の上，必 

ずマスクを着用して登校してください。また，登校が難しい場合は，個別でも対応しますので担 

任までご相談ください。 

（２）登校日には４月に出された課題を必ず持たせてください。 

（３）茨城交通の定期券について，特例の払戻しが行われています。１～３か月定期を購入された方 

は，ご検討ください。問合せ先：茨城交通（電話 029-251-2335，平日 8:30～18:10) 

（４）休校の長期化に伴う不安や心配事等がありましたら，スクールカウンセラーや養護教諭が電話 

  等にて相談に応じます。カウンセリングを希望される場合は，学校までご連絡ください。 


